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UCHWAŁA NR XXXIII/219/21 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 25 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały zwalniającej przedsiębiorców z podatku od 
nieruchomości i opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.), art.7 ust. 1, art. 9 ust 2 oraz art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz.870) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej podjęcia uchwały zwalniającej przedsiębiorców z podatku od 
nieruchomości i opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Turek do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 
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Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXXIII/219/21 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 25 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały zwalniającej przedsiębiorców z podatku od 
nieruchomości i opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

W dniu 19 maja 2021 r. do Rady Gminy Turek wpłynęło zawiadomienie Wójta Gminy Turek o przekazaniu 
według właściwości zapytania Pana Karola Wilczyńskiego, które zostało potraktowane jako petycja w sprawie 
podjęcia uchwały zwalniającej przedsiębiorców z podatku od nieruchomości i opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Treść zapytania zawiera żądanie podjęcia uchwały dotyczącej: 

- niezbędnej pomocy niektórym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu 
w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 poprzez 
zwolnienie z podatku od nieruchomości za wybrane miesiące 2021 r. lub cały 2021 r. gruntów, budynków 
i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

- niezbędnej pomocy niektórym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu 
w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 poprzez 
zwolnienie z opłaty I, II i III raty należnej w 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

Zgodnie z treścią przepisu art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem wyrażenia opinii w przedmiocie 
zasadności żądań wnioskodawcy. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Turek na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2021 r. ustaliła, co 
następuje: 

Zgodnie z art. 15p ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.) rada gminy może wprowadzić, w drodze 
uchwały, za wybrane miesiące pierwszego półrocza 2021 r, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, 
budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom 
przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. Natomiast art. 31zzca w/w ustawy umożliwił radzie 
gminy podjęcie uchwały dotyczącej zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, należnej w 2021 r. 

Z brzmienia przepisów art. 15p ust. 1 oraz art 31 zzca w/w ustawy wynika, że wprowadzenie zwolnienia 
przez radę gminy nie jest obowiązkiem, lecz uprawnieniem, które powinno być wykorzystywane zgodnie 
z prowadzoną polityką finansową dostosowaną do lokalnej sytuacji i potrzebą wsparcia określonych grup 
przedsiębiorców. Jest to preferencja podatkowa powodująca bezzwrotne ubytki w dochodach budżetu gminy. 

Ponadto ustalono, że niezależnie od rozwiązań wprowadzonych ustawą z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, istnieją stale dostępne, ogólne 
instrumenty dotyczące odroczeń i umorzeń podatkowych. Mowa tutaj o art. 67a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 roku — Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. 2020 r., poz. 1325 ze zm.), zgodnie z którym organ podatkowy, 
na wniosek podatnika, z zastrzeżeniem art. 67b, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem podatnika 
lub interesem publicznym, może: 

1) odroczyć termin płatności podatku lub rozłożyć zapłatę podatku na raty; 
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2) odroczyć lub rozłożyć na raty zapłatę zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę lub odsetki od 
nieuregulowanych w terminie zaliczek na podatek; 

3) umorzyć w całości lub w części zaległości podatkowe, odsetki za zwłokę lub opłatę prolongacyjną. 

W przypadku chęci skorzystania z w/w możliwości należy złożyć odpowiedni wniosek ze sprecyzowaniem 
formy ulgi. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji uwzględniając powyższe ustalenia, w wyniku głosowania, jednogłośnie 
zaopiniowała negatywnie petycję dotyczącą podjęcia uchwały zwalniającej przedsiębiorców z podatku od 
nieruchomości i opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

Wobec powyższego podjęcie uchwały nieuwzględniającej przedmiotowej petycji jest w pełni uzasadnione.
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